

mgr Marek Zdrojewski  
Prezes Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

## FUNDACJA „DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA” BUDUJEMY POMNIK<sup>1</sup>

*„Rzeczywiście jest to dzieło, które należy wspierać dla dobra całego narodu.”*

*Jan Paweł II*

Idea powołania do życia fundacji upamiętniającej pontyfikat Jana Pawła II narodziła się po pielgrzymce papieża do Polski w 1999 roku. W trakcie pobytu w kraju w wielu ludziach zrodziło się przekonanie, że należy zadbać o propagowanie nauczania Ojca Świętego, o to, aby ludzie mogli z Nim obcować nie tylko podczas pielgrzymek, ale każdego dnia.

\*

Tak powstała powołana przez Episkopat Polski w 2000 roku Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Postawiono jej za cel wspieranie rozwoju nauki i kultury chrześcijańskiej oraz chrześcijańskich mediów w Polsce, podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży z małych miejscowości oraz, oczywiście, upowszechnianie nauczania Jana Pawła II.

\*

Drogą do realizacji jednego z głównych założeń, jakim jest niesienie pomocy młodzieży, stał się program stypendialny. Fundacja skierowała swoją ofertę stypendialną do utalentowanej młodzieży z małych miejscowości, znajdującej się w trudnej sytuacji materialnej. Głównym założeniem była pomoc uzdolnionej młodzieży poprzez towarzyszenie im przez cały okres edukacji, od gimnazjum, przez szkołę średnią, po studia. Stypendia przyznawane są na okres jednego roku szkolnego, po którego upływie można starać się o przedłużenie stypendium na kolejny rok, jeśli oczywiście spełnione są odpowiednie warunki: średnia ocen w szkole musi być nie niższa niż 4,5, istotne są także szczególne uzdolnienia i aktywność na rzecz lokalnej społeczności. Młodzi powinni pochodzić z miejscowości poniżej 20 tys. mieszkańców, a dochód na jednego członka rodziny nie może przekraczać 0,7 najniższego wynagrodzenia brutto.

---

<sup>1</sup> Od 2005 roku Fundacja "Dzieło Nowego Tysiąclecia" ma status organizacji pożytku publicznego. Więcej informacji na temat działalności Fundacji można znaleźć na stronie [www.dzielo.pl](http://www.dzielo.pl).

\*

Kiedy w 2000 roku po raz pierwszy przyznano stypendia, pomoc otrzymało 500 osób z pięciu najuboższych diecezji, głównie z terenów byłych PGR-ów. Dzisiaj, po siedmiu latach, Fundacja ma pod swoją opieką ponad 1700 stypendystów pochodzących z całej Polski, nawet z najodleglejszych zakątków - 450 z nich uczy się w gimnazjach, 850 w szkole średniej, a 300 już studiuje.

\*

Stypendyści Fundacji tworzą wspólnotę młodych o wielu talentach i zainteresowaniach. Wśród nich są zwycięzcy ogólnopolskich turniejów sportowych, młodzi muzycy, laureaci konkursów i olimpiad, niektórzy przebywają także na międzynarodowych wymianach uczniowskich. W szeregach stypendystów są studenci prawa, medycyny, ekonomii, dziennikarstwa oraz architektury, weterynarii, elektroniki czy gospodarki przestrzennej.

\*

Okazją do bliższego poznania stypendystów są coroczne obozy formacyjne, gromadzące wszystkich młodych związanych z Fundacją. Pierwszy taki obóz odbył się w Krakowie w 2003 roku, kolejne w Warszawie (2004), Trójmieście (2005), Poznaniu (2006), a w tym roku stypendyści zagoszczą we Wrocławiu. Obozy łączą wypoczynek z edukacją, stypendyści uczestniczą w warsztatach, wycieczkach, życiu kulturalnym miasta. Te szczególne wakacje nie byłyby możliwe, gdyby nie pomoc władz miasta i wolontariuszy, którzy bezinteresownie poświęcają swój czas i umiejętności.

Jednym z założycieli Fundacji był ks. bp Jan Chrapek. Po jego śmierci, chcąc upamiętnić jego osobę, Fundacja wspólnie z Uniwersytetem Warszawskim i Uniwersytetem Jagiellońskim ogłosiła w 2002 roku I Konkurs Akademicki im. Biskupa Jana Chrapka o indeks na studia dziennikarskie obu uczelni, kierowany do maturzystów z całej Polski. Warunkiem udziału było spełnienie warunków stawianych stypendystom Fundacji, bogaty dorobek dziennikarski oraz nadesłanie reportażu i eseju. W tym roku ogłoszono już szóstą edycję konkursu. Obecnie dzięki konkursowi dziennikarstwo na UW i UJ studiuje już 39 osób, większość z nich pracuje już w mediach: telewizji, radiu, prasie, internecie oraz w public relations. Fundacja od dwóch lat organizuje również skierowany do swoich stypendystów konkurs o indeksy na studia prawnicze na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Uniwersytecie Poznańskim, Uniwersytecie Łódzkim, Katolickim Uniwersytecie Lubelskim i Uniwersytecie Gdańskim. Program ten jest wspierany materialnie przez korporacje zawodowe prawników.

\*

Ważnym elementem działalności Fundacji jest organizowany co roku Dzień Papieski, mający na celu upowszechnianie nauczania Ojca Świętego Jana Pawła II. Obchodzony jest zawsze w niedzielę poprzedzającą wybór Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Co roku towarzyszy mu inne hasło - najbliższy, VII Dzień Papieski, przypadający 14 października br. obchodzony będzie pod hasłem „Jan Paweł II - obrońca Godności Człowieka”. Ten szczególny dzień ma wymiar duchowy, intelektualny, artystyczny i charytatywny - modlitwom i nabożeństwom w świątyniach w całej Polsce towarzyszą konferencje naukowe i koncerty. Obchodom Dnia Papieskiego towarzyszy również zbiórka przykościelna i publiczna pieniędzy na fundusz stypendialny. To dzięki hojności często drobnych ofiarodawców Fundacja może wspierać utalentowaną młodzież i otaczać opieką coraz więcej osób.

W wigilię Dnia Papieskiego podczas uroczystej gali na Zamku Królewskim w Warszawie każdego roku wręczane są nagrody TOTUS. Przyznawane są w czterech kategoriach: promocja człowieka, praca charytatywna i edukacyjno-wychowawcza, osiągnięcia w dziedzinie kultury chrześcijańskiej, propagowanie nauczania Jana Pawła II oraz TOTUS medialny dla upamiętnienia Biskupa Jana Chrapka. W tym roku nagrody TOTUS zostaną przyznane po raz ósmy. Wśród dotychczasowych laureatów znajdują się m. in. ks. Jan Twardowski, prof. Henryk Mikołaj Górecki, Centrum Młodzieży „U Siemachy” z Krakowa, zespół twórców filmu „Edi”.

\*

Wszystkie aspekty działalności Fundacji pozwalają na budowanie Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II pomnika trwalszego niż ze spiżu - żywego pomnika, jakim są tysiące młodych ludzi wychowanych w duchu chrześcijaństwa oraz Jego słowa, które są ciągle żywe.